
Originale 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°239 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 86 DEL 04/12/2025 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO DI "FARMACISTA COLLABORATORE" AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D POSIZIONE 
INIZIALE D1) A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% (18 ORE 
SETTIMANALI) - CON RISERVA A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE 
ARMATE -  APPROVAZIONE VERBALI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Premesso che: 
1. Con Decreto Sindacale n. 5/2024 in data 20/06/2024 la sottoscritta è individuata 

Responsabile del Servizio Finanziario; 
2. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Maria Grazia Liberali;  
3. Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
4. Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
5. Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 in data 20/12/2024 è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione esercizio finanziario 2025/2027;  
6. Con deliberazione della Giunta n. 80 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, e successive 

integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027”, 
è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi per il triennio 
2025/2027; 

7. Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 in data 08/05/2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 

 
Richiamata la determinazione n. 68 del 08/10/2025, del responsabile del Servizio Finanziario con 
la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto 
di Farmacista Collaboratore – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (Ex Cat. D Posizione 
iniziale D1), a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore settimanali) con riserva prioritaria a 
favore delle Forze Armate. 
 



Richiamata inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 20/11/2025 di nomina della 
Commissione Esaminatrice della selezione pubblica sopra richiamata; 
 
Visti rispettivamente i sotto elencati verbali: 
- verbale n. 1 del 27/11/2025 – ore 14:45; 
- verbale n. 2 del 04/12/2025 – ore 08:00; 
 
Rilevata la regolarità delle procedure relative ai lavori, come illustrati nei Verbali su richiamati, 
della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica in oggetto; 
 
Visto l’esito negativo della procedura selettiva, non essendosi presentati per svolgere la prova 
scritta nessuno di n. 5 (cinque) candidati ammessi; 
 
Ritenuto, quindi, di dover procedere al recepimento dei verbali di che trattasi; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 22.05.2001 
 
Visto il CCNL sottoscritto in data 16/11/2022, per il personale non dirigente del comparto Funzioni 
Locali per gli anni 2019/2021; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107 e 183; 
 
Dato atto che la presente determinazione è conforme ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, alle disposizioni dello Statuto comunale e dei regolamenti adottati dall’Ente in 
materia, essa è stata altresì assunta in conformità alle linee programmatiche di mandato ed agli 
atti di programmazione susseguenti; 
 
Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di recepire la premessa del presente atto che qui si intende integralmente trascritta ed approvata; 
 
Di prendere atto: 
- del verbale n. 1 del 27/11/2025 – ore 14:45; 
- del verbale n. 2 del 04/12/2025 – ore 08:00; 
della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 
posto di “Farmacista Collaboratore” area dei  Funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D 
posizione iniziale D1) a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore settimanali) - (con riserva a 
favore dei volontari delle forze armate); 
- dell’esito negativo della procedura selettiva in parola a seguito della mancata presentazione alla 
prova scritta di tutti i n. 5 (cinque) candidati ammessi; 
 
Di prendere altresì atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di 
spesa e pertanto non verrà sottoposto al visto di regolarità contabile, ex art. 151 4^ comma del 
D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

Il Responsabile del Servizio 
Liberali Maria Grazia 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 04/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 04/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
      

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 471 del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/12/2025 
 
Santa Giuletta, lì 10/12/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

 Liberali Maria Grazia 
 

 
 
 
 
  
  


